Вод-
ночас, упорядник умотивував обрану структуру збірника, розкрив систему
авторських приміток, висловив подяки колегам за допомогу у підготовці
збірника тощо.

У першому розділі «Od Dumy bułyginowskiej do do rozwiązania I Dumy
Państwowej: 6 (19) sierpnia 1905 roku – 8 (21) lipca 1906 roku» («Від були-
гінської думи до розпуску І Державної Думи: 6 (19) серпня 1905 року –
8 (21) липня 1906 року») згруповано 14 документів, що висвітлюють
приготування польських землевласників до перших виборів в Думу, їх

господарства щодо внесення до виборчих списків та
зразки скарг у повітові виборчі комісії, протоколи засідань Подільського
губернського виборчого комітету, списки кандидатів із губернії до І Дер-
жавної Думи.

Другий розділ «Od rozwiązania I Dumy Państwowej do rozwiązania
II Dumy Państwowej: 8 (21) lipca 1906 roku – 3 (16) czerwca 1907 roku» («Від
розпуку І Державної Думи до розпуску ІІ Державної Думи: 8 (21) липня
1906 року – 3 (16) червня 1907 року»). включає значно більше за попере-
дній число документів – 63. Це цілком закономірно, адже саме на вибо-
рах до ІІ Державної Думи спостерігалася найвища суспільно-політична й
електоральна активність польських землевласників Поділля. Як наслідок,
їм вдалося провести до Думи свого кандидата В.К.

Наприкінці розділу вміщено документи,
що дозволяють проаналізувати погляди польських землевласників Поді-
лля на розв’язання аграрного питання в Російській імперії в період роботи
Державної Думи другого скликання.

Третій розділ збірника «Od rozwiązania II Dumy Państwowej do wyborуw
do Rady Państwa w 1910 roku: 3 (16) czerwca 1907 roku – 18 września
(30 października*) 1910 roku» («Від розпуску ІІ Державної Думи до ви-
борів у Державну Раду в 1910 році: 3 (16) червня 1907 року – 18 вересня
(30 жовтня) 1910 року») містить 38 документів (протоколи, скарги, лис-
ти), які посвідчують різке погіршення умов виборів до Державної Думи
третього скликання для польських землевласників Подільської губернії,
що відбулося унаслідок прийняття нового виборчого закону 3 червня
1907 р.